
Název ve ejné 
zakázky: 

Akvizice elektronických knih pro projekt RIPO 
 

 

I. Od vodn ní ú elnosti ve ejné zakázky dle ust. § 86 odst. 2  a § 156 odst. 
1 písm. a) ZVZ 

 
 

Plánovaný cíl 
ve ejné zakázky: 

 
Cílem této ve ejné zakázky je realizace trvalého nákupu elektronických knih od 
sv tov  uznávaných nakladatel  pro obory po íta ová v da, inženýrství, aplikované 

dy, elektrotechnika a strojírenství zp ístupn ných na webové platform  
poskytovatele za ekonomicky nejvýhodn jších podmínek. 
 
Projekt RIPO byl zahájen 1.7.2011. Projekt zasahuje t i sféry služeb na univerzit  – 
služby knihovny, IT technologie a archiv.  

Nejviditeln jší aktivitou projektu je rozší ení Univerzitní knihovny p ístavbou 
nového k ídla budovy. Stavba je ve fázi vypsaného výb rového ízení. Vytvo ení 
vhodných podmínek pro skupinovou práci student  a zárove  vytvo ení podmínek 
pro možnost individuálního studia vedlo k požadavku vybudování malých a 
individuálních studoven a k navýšení po tu studijních míst ve volném výb ru, které 
budou umíst ny v této nové p ístavb . Rozší ení volného výb ru bude dopln no 
nákupem tišt ných i elektronických knih.  

 
Ke zkvalitn ní knihovnických a informa ních služeb p isp je také získání 

nových informa ních technologii jako je jednotné vyhledávací rozhraní 
elektronických informa ních zdroj  - integra ní vyhledávací nástroj ( tj. cíl této 
ve ejné zakázky), který zefektivní p ístup k r znorodým informa ním zdroj m, i 
spole ná platforma pro p ístup k elektronickým knihám. 

 
V oblasti IT projekt reaguje na skute nost, že závislost univerzity na 

informa ních technologiích se stále zvyšuje a nedostupnost n kterých zdroj , 
informací i nástroj  v podstat  paralyzuje život univerzity. Proto je sou ástí IT 
aktivity v projektu p edevším posílení infrastruktury.  

 
Aktivita Archiv využila stavby nových prostor pro knihovnu a v suterénu budovy se 
vybuduje nový archiv univerzity, který bude odpovídat zákonným požadavk m. Jak 
už vyplývá z lokalizace archivu, tato aktivita bude napln na na samém konci projektu 
 

 

Plánovaný termín 
dosažení cíle: 

 
Zp ístupn ní kolekce 9377 titul  e-knih pro realizaci výb ru na webové platform  
poskytovatele do 2 týdn  od podpisu smlouvy.  V pr hu výb ru titul  jejich 
pr žné zp ístupn ní pro uživatele Z U vždy do 5 pracovních dn  od realizace 
výb ru 
. 

 

Popis vzájemného 
vztahu mezi 
realizovanou 
ve ejnou zakázkou 
a plánovaným cílem: 

 
Pln ním této ve ejné zakázky bude realizován trvalý nákup titul  elektronických knih 
(tj. tituly z stávají trvale ve vlastnictví Z U) od sv tov  uznávaných nakladatel  
(Wiley, Springer, Elsevier a dalších) pro obory po íta ová v da, inženýrství, 
aplikované v dy, elektrotechnika a strojírenství. Tyto tituly budou zp ístupn ny na 
webové platform  pro p ístup k e-knihám.  
Realizací dojde ke zkvalitn ní informa ní podpory technických obor  na Z U 
v souladu s cíli RIPO. 
 

 



Popis alternativ 
napln ní 
plánovaného cíle a 
zd vodn ní zvolené 
alternativy ve ejné 
zakázky: 

Trvalý nákup kvalitních elektronických knih v objemu odpovídajícímu uvedené 
finan ní výši není možné dosáhnout jinou cestou než touto ve ejnou zakázkou. 

 
Popis toho, do jaké 
míry ovlivní ve ejná 
zakázka pln ní 
plánovaného cíle: 

Viz harmonogram projektu RIPO 

 

Další nepovinné 
informace 
od vod ující 
ve ejnou zakázku: 

 

Projekt RIPO: rozší ení informa ní podpory výzkumu a vývoje – blíže viz „Plánovaný 
cíl ve ejné zakázky – stru ný popis projektu“ 

 

V letech 2011 -2013 je Západo eská univerzita ešitelem projektu RIPO: Rozší ení 
informa ní podpory výzkumu a vývoje v rámci prioritní osy 4 opera ního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace.  Projekt zasahuje t i sféry služeb univerzity, pro jejichž 
zajišt ní byly do projektu integrovány t i hlavní aktivity: Knihovna,  IT podpora, Archiv  

Celkový finan ní objem projektu je 219 mil. K , z toho celkové zp sobilé výdaje iní 
189 mil. K .  

 


		2013-03-26T14:50:02+0100
	JUDr. Daniel Volopich




